


Lublin, dnia 14 czerwca 2018 r.


Komenda Wojewódzka Policji
w Lublinie
Sekcja Zamówień Publicznych
-01-L.dz.

otrzymują
Uczestnicy postępowania
wg rozdzielnika

dotyczy: przetargu nieograniczonego „Dostawa energii elektrycznej do obiektów KWP w Lublinie”, znak sprawy 47/33/18/SZP/D.

Informuję, że do Zamawiającego w w/w postępowaniu wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późniejszymi zmianami) – zwaną dalej ustawą, Zamawiający przedstawia poniżej ich treść wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail. Faktury będą przekazywane Zamawiającemu przez Wykonawcę w formie tradycyjnej, papierowej, na adresy korespondencyjne poszczególnych jednostek organizacyjnych wymienionych w Załącznikach do umowy, na rzecz których realizowane będzie zamówienie.

Pytanie nr 2

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 3

„Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur szacunkowych, które następnie byłyby korygowane fakturami rzeczywistymi. Rozliczenia pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym dokonywane będą na podstawie faktycznego zużycia energii elektrycznej, potwierdzonego odczytem wskazań układów pomiarowo - rozliczeniowych dokonywanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, po przekazaniu faktycznych, rzeczywistych danych z odczytu do Wykonawcy.

Pytanie nr 4

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa.

Pytanie nr 5

„Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym?”.

Odpowiedź:

Obecnymi sprzedawcami energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym są:

- dla KPP w Łęcznej oraz PP w Jastkowie – FITEN S.A.,
- dla pozostałych obiektów: PGE Obrót S.A.

Pytanie nr 6

„Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?”.

Odpowiedź:

Okres rozliczeniowy dla punktów poboru energii występujących w postępowaniu: 1- miesięczny, ze względu na czas obowiązywania umowy, tj. 1 miesiąc.

Pytanie nr 7

„Czy okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE jest zgodny z miesiącem kalendarzowym ?”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż okres rozliczeniowy będzie zgodny z miesiącem kalendarzowym, z uwagi na czas obowiązywania umowy, tj. od dnia 01.08.2018 r. do dnia 31.08.2018 r.

Pytanie nr 8

„W załączniku do SIWZ - projekcie umowy w § 2 ust. 1 wnioskujemy o dodanie zapisu „ jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Wzoru umowy w zakresie oczekiwanym przez Wykonawcę.

Pytanie 9

„SIWZ rozdział III oraz załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy § 2 ust.1 i 3. Uprzejmie informujemy, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, zatwierdzoną przez Prezesa URE oraz art. 4j ust. 6 Ustawy Prawo energetyczne warunkiem koniecznym do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest rozwiązanie umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym

przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.08.2018, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Ponadto, z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający przekroczy szacowaną wartość umowy, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym ta kwota zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Wzoru umowy w zakresie oczekiwanym przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.

Pytanie 10

„Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy § 3 ust.2 a). Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym zapisie.

Pytanie 11

„Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy § 3 ust.3. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 12

„Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy § 5 ust.1. Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa do przewidywanej przez Zamawiającego możliwości wydłużenia terminu realizacji umowy, wskazujemy na dyspozycję zawartą w art. 142. ust. 1. ustawy PZP, stanowiącą, iż umowę zawiera się na czas oznaczony. Tym samym, wprowadzenie zapisów traktujących o terminie realizacji umowy z klauzulą dopuszczalności wydłużenia przedmiotowego terminu, stanowi naruszenie art. 29 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i

wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty." Obowiązkiem zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności wykonawców co do przedmiotu zamówienia poprzez maksymalnie jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować, z uwagi na brak odpowiedniej i wyczerpującej informacji w SIWZ, co w konsekwencji przełoży się na niemożność wyliczenia przez wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia (por. wyrok KIO z 18 maja 2015 r. sygn. akt: KIO 897/15). Wnosimy o usunięcie zapisu".

Odpowiedź:

Zamawiający w § 2 ust. 1 określił oznaczony termin obowiązywania umowy tj. 01.09.2018 – 31.08.2020 r. (zmiana SIWZ pismo znak SZP-0568/18/37-7/MM z dnia 08.06.2018 r.), który w sytuacji opisanej w § 5 może ulec przedłużeniu.

Szczególnego podkreślenia wymaga fakt, że Zamawiający należy do kręgu podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo oraz utrzymanie porządku publicznego. Ze względu na charakter realizowanych zadań, niezakończona praca Zamawiającego ma bardzo duże znaczenie.

„Na gruncie ustawy P.z.p dopuszczalna jest sytuacja, w której zamawiający, przygotowując umowę o zamówienie publiczne, przerzuci znaczną część ryzyka kontraktowego na wykonawcę. Zabezpieczenie interesów wykonawcy ma gwarantować możliwość wkalkulowania w cenę ofertową ciężaru narzuconych na niego zobowiązań i wynikającego z nich ryzyka” (KIO 651/17)

Ponadto Izba w wyroku sygn. akt: KIO 2171/16) stwierdziła, że *„Zamawiający jako dysponent środków publicznych ma uprawnienie do kształtowania postanowień umowy zgodnie ze swoimi potrzebami i wymaganiami. Zamawiający działa bowiem w interesie publicznym, w celu zaspokojenia potrzeb o charakterze publicznym i ryzyko niepowodzenia zamierzonego celu mogłoby prowadzić do niezaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej zbiorowości. Oznacza to, że ryzyko ponoszone przez zamawiającego przewyższa normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają dwaj przedsiębiorcy”*.

W związku z powyższym Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym zapisie wzoru umowy.

Pytanie 13

„Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy § 6 ust.8. Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powyższe rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT przez Wykonawcę jest akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie 14

„Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy § 6 ust.9. Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Faktury płatne będą przez Zamawiającego, będącego odbiorcą przedmiotu zamówienia, w formie przelewu, na wskazany na fakturach rachunek bankowy Wykonawcy, w terminie 21 od daty ich wystawienia. W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania Zamawiający zgłasza ten fakt Wykonawcy i ustala z nim każdorazowo nowy termin płatności”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym zapisie.

Pytanie 15

„Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy § 7 ust. 1-2. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym zapisie.

Pytanie 16

„Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy § 7 ust. 4. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym zapisie. Niezależnie od powyższego Zamawiający informuje, że będzie się stosował do obowiązujących przepisów prawnych w zakresie wystawiania dokumentów finansowych.

Pytanie 17

„Załącznik nr 8 § 15. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w następujący sposób: „Umowę sporządzono w **trzech** jednobrzmiących egzemplarzach, dwa egzemplarze dla Zamawiającego i jeden egzemplarz dla Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym zapisie.

Pytanie 18

„Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia (tj. trwały zarząd, posiadanie zależne na podstawie umów cywilnoprawnych oraz spółdzielczo – własnościowe prawo do lokalu). Zamawiający przekaze wyłonionemu Wykonawcy wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy zgodnie z właściwymi IRiESD.

Pytanie 19

„Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne”.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy (w tym nr PPE, o ile były nadane – dotyczy nowo wybudowanych obiektów). Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 20

„Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy dla wszystkich PPE będzie przeprowadzana po raz kolejny?
- b) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących ewentualnych umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?”.

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje, że:

- a) posiada aktualnie umowy rozdzielone na dostawę energii elektrycznej i umowy na świadczenie usług dystrybucji. Procedura zmiany sprzedawcy dla wszystkich PPE, za wyjątkiem nowo przyłączanych budynków będzie przeprowadzana po raz kolejny.
- b) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
- c) Zamawiający informuje, iż wszystkie umowy dostawy zostały zawarte na czas określony i nie ma konieczności ich wypowiedzenia lub upoważniania do tej czynności Wykonawcy.

- d) Zamawiający informuje, iż samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru - nowo przyłączanych budynków. Dla pozostałych PPE umowy o świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony.
- e) Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ.

Powyższe odpowiedzi nie powodują zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Sporządzono w 1 egz.
Przesłano e-mailem
Opracował M.Mazur tel. 81-535-53-71

Przewodniczący
Komisji Przetargowej
KWP w Lublinie

Kierownik
Sekcji Zamówień Publicznych
KWP w Lublinie
Sławomir Wojcik
Sławomir Wojcik